- 4. ἐν τῷ ἐν om. G.
- 6. τοῦ addidi ex B.
- 7. ὁς] ὁ G.
- 8. φραν, ὡς δὲ — ἀκριβέστερον addidi ex B.
- 9. μοιχεί B.
- 12. φρος AB. ἔτε G.
- 13. κατὰ σάρκα om. G.
- 15. τὸ ε' Τιβερίου G.

Herodis alterius Herodis filii residua gesta.

ANNI MUNDI 5532.

DIVINAE INCARNATIONIS AN. 32.

Ioannem baptistam et praecursorem poenitentiae baptismum aqua poenitentem et spirituali baptismo evangelii Christi praedicationi viam praeparavit; ita refert Iosephus, quod adulterii in Herodiadem Philippi fratris uxorem admissi eum argueret.

ANNI MUNDI 5533.

DIVINAE INCARNATIONIS AN. 33.

Prasenti a mundi conditu anno 5533, qui salventoris aetatis 33 exarct, circularium annorum 532, postquam 11, anno 213, Tiberii Caesaris 19, dominus noster et deus Christus Iesus, qui natura unigenitus et unius cum ingenito patre naturae, filius aetate saecula, et spiritui eiusdem cum eo substantiae coaeternus, increatae et omnium opificis trinitatis una persona, post arcanaum et leo congruum ex virgine ortum et baptismum in Iord-

τὸς ἀπέρους θεοσημείας καὶ διδασκαλίας καὶ ἀποκαλύψεως τῶν V. 321 μυστηρίων τῆς οὐρανίου βασιλείας αὐτοῦ, πᾶσαν πληρώσεως ἀποφάνων, ἐπὶ τὸ σωτήριον πέδου προφῆται ἐκρούσεως κατὰ τὰς περὶ

αὐτοῦ Θείας προφησίας, καὶ πάσχει δι' ἡμῶς δου περὶ αὐτοῦ φρατὸ καὶ ἀπαρτήτων συγκρατεβύσεως γήρατι, τὰς ἱερὰς εὐαγγελιστῆς ἐπιτόσιος ἰσχύρηται, καὶ στανροῦται ὁ ἀναμόφ- τπος τῆ κ' τοῦ Φωμενῶδ ἰσχύρηται πεφασκακῆ ἦτοι ε' σαρβ- βίτου, Μαρτίου κγ', ὡρα ἡμερηλβ' ε', ἐν ἑπαιτίᾳ Νέρονος τὸ τρίτον καὶ Βαλερίου Μεσσαία, καὶ ταςεῖς ἀνίσταται τῆ φρήτη ἡμέ- 10 ρῆς Φωμενῶδ κθ' ἦτοι Μαρτίου κ', ἐπιφωσάσθης παρκατῆ μῆς σαββείων, παρὸν καλάνδων Ἀπρίλλιον, α' τοῦ πρωτοκρίτου μῆρος Νισῶν παρ' Ἐβραίων καὶ Χριστιανῶς, περὶ ἧς εἴρηται B ἐν ἀρχῇ ἐκοήσθη ὁ θεὸς τὸν σφηνὸν καὶ τὴν γῆν, καὶ πάλιν.

αἴτη ἡ βίβλος γενεάσε σφηνῶ καὶ γῆς, ἢ ἡμέρα ἐποήσθη ὁ κροῦμένος σωτηρίων μετελόφθηκεν· αἴτη ἡ ἡμέρα ἡν ἐποήσθη ὁ κύριος ἀγαλλισσώμεθα καὶ εὐφρανθῶμεν ἐν ὡρῇ· περὶ ταῖς καὶ ἡμῶν ὁ πᾶς τοῦδε τοῦ γράμματος πόδος καταββήθηται, δεξ- ζῶ τὴν αἰτήν καὶ μίαν πρωτόκρίτου ἡμέραν σφηνῶν τῆ τοῦ θοῦ εὐφρανθῶμεν καὶ τῆς ἡμερηλβ' ε' ἡμέρας παρθένου σφην- λήφους τοῦ μονογενοῦς υἱοῦ τοῦ θεοῦ ἡμέρα, καὶ τῆ τῆς ἡμο- 20 ποῦ ἐκ νεκρῶν ἀναστῆσεως θεοειδέστερα καὶ ἀλοφίτω τοῖς ἀέλοις C

- 3. προση B.
- 4. ἡμῶς] ἡμῶν G.
- 6. ἰσχύρηται G.
- ἐπιμύ- κητος B.
- 9. βαλεροσεμεσσαία A. βαλεροσεμεσσαία B. Βαλε- ρουσεμεσσαία G. Ουαλέριου Μεσσαία m.
- 11. σαββείων] ὡρα add. m.
- 12. νισῶν A. νησῶν B. Νισῶν G.

nis fluente ab Ioanne susceptum, et immensa divina signa, documenta et regi eius caelestis mysteria revelata, adimpleto dispensationis cursu, iuxta vaticinia de eo divinitus pronuntiata ad passionem salutis conciliatricem sponte processit et quae de eo horrois et arcanae pietatis plena sacris evangelii scripturis compendio sunt enarrata pro nobis patitur; nullique crimini obnoxius mensis Phamenoth die 27 Parasceves die, id est Sab- bati 6, Martii 23, hora meridiei 6, Nerone tertium et Valerio Messala cosa crucifigitur; subinde sepultus tertio die resurgit Phamenoth 29, id est Martii 25 dominico, qui Sabbati primus est, illo saeculo, octavo Calen- das Aprilis, Nisan iuxta Hebraeos pariter ac Christianos mensis, primo condit die primo. De die illo scriptum est: „in principio fecit deus caelum et terram.“ Et rursum: „iste est liber generationis caeli et terrae, in die quo creavit illa deus;“ de quo deiparens David in humanae salubris praesidium cecidit: „hic dies quem fecit dominus, exultemus et haec inquit in eo.“ In quem eundem operis istius labor omnis collinat, eo minorem consilio, ut eum primum ac primo conditum diem alteri, qui auctoritatis et ex sacra virgine supra naturam conceptus unigeniti filii dei est et alii demum divinatori certe et ex omni parte lucido in spiritu et veritate illum celebrandum digna, vivificae, inquam, a mortuis resurrectionis dies ex aequo

εορτάσαν αὐτὴν ἐν πνεύματι καὶ ἀληθείᾳ, αὐτῇ Χριστιανῶς ὑποδύσας πρῶτον πάγκα καλῶς ἐργασίας, οὐκ ἐν ζήρῃ παλαῖ καὶ σφῆρῃ τοῦ κατ' Ἀγνοπτον ἀποδηγτοῦ Θεοφάνου καὶ τῶν αὐτῶν V. 256 πικρῶν ἐργασιασίων, ἀλλ' ἐν καταλήψει τῆς νοσητῆς Ἀφύπνου τῆς κακίας καὶ ἀνομιᾶς καὶ τοῦ ταύτης ἀρτήτου διαβόλου, ἐπιφῶ τοῖς τῆσος καὶ τῆν νοσητῆν σκιδῶν αὐτῶν τῶ ἀνδρῶν ἀνω τοῦ Θεοῦ τῶ ἀνομιᾶν τῶν ἀνομιᾶν τῶν ἀνομιᾶν καταταφῶσαν ἕως καὶ λόγου. τῶ γὰρ πάγκα ἡμῶν ἐπέθῃ Χριστῶς καὶ τῆ αὐτοῦ χάρῃ καὶ ἀπολατῶσαι πρὸς τὴν ἰσὺν Ἱεροσολίμῃ ἐπι- γομῆσι διὰ σταυροῦ τῶν τῆδε παιδῶν ἑκατόλου καὶ ταφῆς καὶ δάσασίας, ἦτοι ταπεινώσως μέγρι θανάτου, θανάτου δὲ σταυροῦ, δι' ἧς ὁ πάσῃς δυνάμεις καὶ ἀρχῆς καὶ ζουσις δι- μισηρῶς, εἰδοκίᾳ τοῦ ἐγενήτου πατρὸς καὶ συνεργῆς τοῦ ἁγίου καὶ θεοουσίου πνεύματος, πατήσας τὸν ἀδρανῆ ἐπεφῆσαν τῆ- ρανον ἐν τῇ τυφροσμένῃ ταπεινῇ φάσει τῶν ἀνδρῶν διὰ τῆ βιασάντων τῆν παρ' αὐτοῦ ἐξανέστησαν, οὐ μόνον τοῖς ἐξ Ἀβύμ ἐν Ἰσραὴλ φροσφορμένους πνεύμασι χαρισάμενος ἄρσαν, ἀλλὰ καὶ τοῖς ἐν σαρκὶ ζῶσι καὶ πιστέυσαν αὐτῶ, ὡς ἐκ τῶν ἱερῶν ἐνεργῶν ἐστὶ καταμῶν. χυρίστε γὰρ, ταῖς γυναιξὶ πρώτῃ φωνῆ, δι' ὧν ἄπασα λύπη τῶ γένει εἰσέφρησαν, προσηφῆξται θ' P. 322 καὶ τοῖς ἱεραῖς μαθηταῖς, εἰρήνη ἡμῖν, ὁ πάσῃς εἰρήνης καὶ φ- λοθέου στοργῆς αἴτιος, οὐ μόνον ταῖς λογικαῖς φύσας, ἀλλὰ καὶ

7. τῶ ἀφορτῆ τοῦ αἰφῶτος G. 8. τῶ B. τὸ G. 9. ἐπιγ- μέσις ἀφῆρται addit m. 13. εὐδοκίᾳ B. ἐνεργῆς G. ἀγῶν καὶ om. G. 14. καὶ ἀπολατῶσαν G. 16. ἐπέθῃ πε- τονμένην φύσιν addit m. 22. ἀλλὰ καὶ B. ἀλλὰ A. ἀλλ G.

respondere demonstramus. Christianis recta fide illustratis, qui non in fermento veteri, nec post Aegyptiaci Pharonis oculis conspiciunt crudelibus- que operis praefectorum fugam, sed desertis nequitiae et ignorantiae in- tellectuali Aegypto, nec non eius principe diabolo supra legalia umbra figurat, ipsi vero dei agno peccatum mundi tollenti sermone et factis el- lucentur, dies hic idem pascha primum nuncupatus est. Pascha enim nostrum pro nobis immolatus est Christus, et ad supernam Hierusalem eius gratia et redemptionis pretio contentibus dux praebitus est, per eam mirum et labores hic sponte toleratos, per sepulcrum et resurre- ctionem; hoc est per abiectionem usque ad mortem, mortem autem crucis, per quam virtutis omnis et principatus et potestatis opifex, ingenti patra virtute et spiritus eiusdem naturae consortis opo, in oppressa depressaque hominum natura tyranno vere infirmitate debellato naturam emendam faciem eius delictum reparavit, nec modo spiritibus ex Adam genitis, et in infeno dicitatis, sed et in carne vivis et in eum credentibus, prout a sacris evange- listis edocetur, remissionem largitus est; gaudete namque mulieribus, per quas pernicies omnia in humanum genus illapsa est, et sacra discipulis, pat- vobis, pacis omnis et sanctae iuxta deum dilectionis auctor annunciat et